岐阜市子若第８１８号

令和６年２月１日

 各小学校長               様

各幼稚園・保育所（園）・認定こども園長  様

 関係療育機関等施設長          様

各保健センター所長           様

                             岐阜市子ども・若者総合支援センター所長

岐阜市教育委員会学校指導課長

令和６年度「支援者向け 就学に関する学習会」のご案内（一次）

平素は、岐阜市の保育・教育及び療育の推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記学習会を、下記のとおり開催いたします。就学について悩みや不安をもつ保護者に寄

り添い、一緒に考えていくためには、特別支援教育に関する就学相談の流れや手続き、特別支援学

級や通級指導教室、特別支援学校でどのような教育や支援が行われているかなど、支援者が正しく

理解することが必要だと考えています。

つきましては、ご多用のところ恐縮に存じますが、関係機関の方々にご参加いただき、貴機関に

通われる幼児の今後の就学相談や引き継ぎに役立てていただきますようご案内申し上げます。

記

１．日時   令和６年５月１０日（金）１５時３０分～１６時４５分

２．方法   オンライン（Zoom）での視聴

        （人数に限りがありますが、会場参加も可能です。子ども・若者総合支援センター“エール

ぎふ”にて行います。）

３．内容   ・就学までの流れ及び大切にしたいこと（学校指導課 特別支援教育担当）

・サポートブックの活用について（障がい福祉課）

４．申込方法 下記、申込フォームからお申し込みください。

※２～３日前になりましたら、ZoomのIDとパスコードを、申込フォームに入力されたメールア

ドレスに送ります。（ドコモ、ソフトバンク機種には、メールが届かないことがあるようです。

「@city.gifu.gifu.jp」のアドレスからのメールを受信できるように、予め設定をお願いします。）

※資料は、前日までにメールにて送信します。ＰＣメール（yahooメールGmailなど）への送信

をお勧めします。

５．申込期間   令和６年３月１日（金）～５月２日（木）

申込フォーム

岐阜市子ども・若者総合支援センター
“エールぎふ” 乳幼児支援係
〒500－8813 岐阜市明徳町１１番地
Tel（058）269－1631 ／Fax（058）266－5521

エールぎふ

ホームページ